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[Finansministeren.] 
som det bestemmes, at der af de Benzin - 
beholdninger, som fandtes hos Tankinde- 
havere, da Salget af den opblandede Benzin 
begyndte, skal svares en Ekstraafgift af 
35 Øre pr. Liter, dog at et Kvantum af 
indtil 100 Liter er afgiftsfrit. Ved denne 
Afgift tilvejebringes der den fornødne Lig- 
hed med Hensyn til Salgsprisen, idet Prisen 
for den spritblandede Benzin af Priskon- 
trolraadet blev sat til 87 Øre pr. Liter, 
medens Prisen paa ren Benzin, før Blan- 
dingen kom i Handelen, var 49 -50  Øre 
pr. Liter. 

Jeg skal ligeledes anbefale dette For- 
slag til hurtig og velvillig Behandling i det 
høje Ting. 

Endvidere skal jeg for det høje Ting 
fremsætte Forslag til Lov om midlertidig 
Ændring af den særlige Stempelafgift ved 
Overdragelse af offentlige Værdipapirer. Der 
blev i September forrige Aar gennemført en 
Forhøjelse af Stempelafgiften ved Omsæt- 
ning af Aktier og lignende offentlige Værdi- 
papirer i de Tilfælde, hvor Kursen steg med 
mere end 25 Points over Værdien den 31. 
August 1939 og derved kom op over 125. 
Stempeltaksten, som forinden generelt ud- 
gjorde 1 Kr. pr. 200 Kr.s Kursværdi, blev 
for saadanne Papirer sat op til 3 Kr. pr. 
200 Kr.s Kursværdi. Denne Afgiftsændring 
har kun Gyldighed til Udgangen af indevæ- 
rende Maaned, og den foreslaas nu forlænget 
med Indførelse af endnu en Stempelklasse, 
saaledes at der skal svares 5 Kr. pr. 200 Kr.s 
Kursværdi, hvor en Aktie med en Kurs- 
værdi af over 125 er steget med mere end 
50 Points siden den 31. August 1939. Der 
er Aktier, hvis Stigning ligger omkring de 
50 Points, og med de mange Penge, der for 
Tiden er ledige, er der stadig en Fare for, 
at Spekulationen kan tage en Udvikling, som 
ikke er ønskelig. Den her foreslaaede Ord- 
ning skal have Gyldighed indtil Udgangen 
af Oktober Maaned 1941. Jeg anbefaler 
ogsaa dette Lovforslag til hurtig og vel- 
villig Behandling i det høje Ting. 

Endelig skal jeg tillade mig at fremsætte 
Forslag til Lov om Ændring af Revisions- 
bestemmelsen i Loven om Grundstignings- 
skyld. Dette Lovforslag, hvorved den Re- 
vision af Loven om Grundstigningsskyld, 
som efter den nugældende Bestemmelse 
skulde ske i indeværende Rigsdagssamling, 

udskydes til Rigsdagssamlingen 1941-42" 
anbefaler jeg ligeledes til hurtig og velvillig 
Behandling i Tinget. 

Formanden: Eksemplarer af de frem- 
satte Lovforslag vil blive omdelt. 

Jeg udbeder mig Tingets Samtykke til, 
at det Udvalg, som det blev besluttet at, 
nedsætte angaaende Forslag til Lov om Sti- 
anlæg m. v. i Københavnsegnens grønne 
Omraader, nedsættes i dette Møde. Hvis 
ingen gør Indsigelse, betragter jeg Sam- 
tykket som givet. (Ophold). Dét er givet. 

Man gik altsaa til: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg- 
angaaende Forslag til Lov om Stianlæg 
m. v. i Københavnsegnens grønne Omraader. 

Valgt blev: Fløtkjær, A. P. Hansen, 
Hans Hansen, Erik Jacobsen, Kantsø, Of- 
fersen, M. P. Sørensen, Lannung, Anna We- 
stergaard, Jens Høyer, Stegger Nielsen, K. 
Pedersen, Stensballe, Lisbet Hindsgaul og 
Korsgaard. 

Formanden: Udvalget angaaende For- 
slag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 97 af 31. 
Marts 1938 om Tillæg til og Ændring i Lov 
Nr. 13 af 25. Januar 1935 om Oprettelse af. 
Frugtavlskolonier, Frugtplantager og Have- 
lodskolonier har afgivet Betænkning over 
nævnte Lovforslag. Eksemplarer vil blive, 
omdelt. 

Tingets næste Møde afholdes i Morgen 
Kl. 13 30 med følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Ungdomslejre. 

2) Eventuelt: Anden Behandling af: . 홢 
Forslag til Lov om Støtte til Bygnings- 

istandsættelser og Varmeisoleringsar- 
bejder m. v. vedrørende Beboelsesejen- 
domme. 

3) Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 443 

af 22. December 1939 om Foranstalt- 
ninger til Støtte for Fiskerierhvervet. 
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